МИНИСТЕРСТВО  ТРАНСПОРТА  РОССИЙСКОЙ  ФЕДЕРАЦИИ
(МИНТРАНС  РОССИИ)

ФЕДЕРАЛЬНОЕ  АГЕНТСТВО  ВОЗДУШНОГО  ТРАНСПОРТА
(РОСАВИАЦИЯ)

ФЕДЕРАЛЬНОЕ  ГОСУДАРСТВЕННОЕ  БЮДЖЕТНОЕ  ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ  ВЫСШЕГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ  ГОСУДАРСТВЕННЫЙ  УНИВЕРСИТЕТ
ГРАЖДАНСКОЙ  АВИАЦИИ»

(ФГБОУ  ВО  СПбГУ  ГА)

stip февраля  2018 г.
	 ПРИКАЗ

О  проведении  учебной  и  производственной
практик  абучающихся  факультета  аэропортов
и  инженерно-технического  обеспечения  полетов

Ns О6-3-  е%/04

В  соответствии  с  Порядком  организации  и  проведения  практики  студентов
Федерального  государственного  бюджетного  образовательного  учреждения  высшего
образования  «Санкт-Петербургский  государственный  университет  гражданской
авиации», осваивающих  основные  профессиональные  образовательные  программы
высшего  образования  — программы  бакалавриата, программы  специалитета, программы
магистратуры, утвержденным  приказом  ректора  Университета  от  26.12.2016 Ns 02-6-
169, а  также  с  целью  обеспечения  непрерывности  и  последовательности  формирования
профессиональных  компетенций
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать, согласно  учебным  планам, проведение  учебной  и  производственной
практики  абучающихся.

1 .1 .Направление  «Технология  транспортных  процессов».
1.1.1 .Профиль  обучения  «Организация  перевозок  и  управление  на  воздушном

транспорте» (ОПУВТ):
1 курс, группы  К  271, 272 учебная  практика  2 недели  с  29.06.2018 па  12.07.2018;
2 курс, группы  Ns 261, 262 производственная  практика  4 недели  с  29.06.2018 по
26.07.2018;
3 курс, группы  Ns 251, 252 производственная  практика  4 недели  с  29.06.2018 по
26.07.2018.

2. Выпускающей  кафедре  4ё  23 «Аэропортов  и  авиаперевозок»:
2.1 .Заведующему  кафедрой  Ns 23 «Аэропортов  и  авиаперевозок» в  срок  до

10.03.2018 назначить  руководителей  практики  от  кафедры  Na 23 «Аэропортов  и
авиаперевозок» и  предоставить  список, согласно  Приложению  к  приказу  N 4, в  отдел
организации  практики. К  списку  приложить  ксерокопии  паспортов  руководителей
практики  от  кафедры  Np 23 «Аэропортов  и  авиаперевозок», которым  необходимо
оформление  пропускав  в  контролируемые  зоны  авиапредприятий .

2.2. В  срок  до  15.03.2018 руководителям  практики  от  кафедры  Х  23 «Аэропортов  и
авиаперевозок» провести  собрания  с  обучающимися  групп  Na 271, 272, 261, 262, 251,
252 с  целью  изучения  программ  практик, разъяснения  целей, задач, сроков  практики,
порядка  оформления  отчетности  по  результатам  практики  и  уточнения  предполагаемых
мест  прохождения  практики .

2.3. В  срок  до  15.06.2018 руководителям  практики  от  кафедры  М  23 «Аэропортов  и
авиаперевозок» выдать  студентам  программы  практик  (по  курсам) и  индивидуальны  е
задания  для  каждого  студента.

3. Декану  ФАИТОП:
3.1. В  срок  до  10.03.2018 назначить  даты  проведения  организационных  собраний  для

групп  Ns 271, 272, 261, 262, 251, 252 совместно  с  руководителями  практики  от  кафедры
'4ё  23 «Аэропортов  и  авиаперевозок» и  начальником  ООП  - руководителем
производственной  практики  В.С. Дроздовым.

3.2. В  срок  до  19.03.2018 провести  организационные  собрания  с  группами  М  271,
272, 261, 262, 251, 252 совместно  с  руководителями  практики  от  кафедры  Ns 23
«Аэропортов  и  авиаперевозок » и  начальником  ООП  -руководителем  производственной
практики  В.С. Дроздовым  с  целью  уточнения  мест  проведения  практики.

3.З. В  срок  до  20.03.2018 предоставить  списки  студентов, согласно  Приложениям  к
приказу  М  1, 2, 3, 5, заверенные  деканом  ФАИТОП, в  бумажном  и  электронном  видан  в
ООП.

3.4. В  срок  до  15А6.2018 выдать  студентам  дневники  и  направления  на  практику.
4. Направление  «Эксплуатация  аэропортов  и  обеспечение  полетов  воздушных

судов».
4.1. Профиль  обучения  «Организация  азропортовой  деятельности» (ОрАД):

1 курс, группы  Н9 273, 274 учебная  практика  4 недели  с  29.06.2018 по  26.07.2018;
2 курс, группы  М2 263, 263а  производственная  практика  4 недели  с  29.06.2018 по
26.07.2018;
3 курс, группа  Ni 253 производственная  практика  4 недели  с  29.06.2018 по  26.07.2018.

5. Выпускающей  кафедре  Хц  23 «Аэропортов  и  авиаперевозок»:
5.1. Заведующему  кафедрой  в  срок  до  10.03.2017 назначить  руководителей  практики

от  кафедры  Ns 23 «Аэропортов  и  авиаперевозок » и  предоставить  список, согласно
Приложению  к  приказу  М  4, в  ООП. К  списку  приложить  ксерокопии  паспортов
руководителей  практики  от  кафедры  М  2З  «Аэропортов  и  авиаперевозок», которым
необходимо  оформление  пропусков  в  контролируемые  зоны  авиапредприятий .

5.2. В  срок  до  15.03.2018 руководителям  практики  от  кафедры  Nв  23 «Аэропортов  и
авиаперевозок» провести  собрания  с  обучающимися  групп  4ю  273, 274, 263, 263а, 253
с  целью  изучения  программы  практик  (по  курсам), разъяснения  целей, задач, сроков
практики, порядка  оформления  отчетности  по  результатам  практики  и  уточнения
предполагаемых  мест  прохождения  практики.

5.3. В  срок  до  15.06.2018 руководителям  практики  от  кафедры  Х  23 «Аэропортов  и
авиаперевозок» выдать  студентам  программу  практик  и  индивидуальные  задания  для
каждого  студента.

б. Декану  ФАИТОП:
6.1. В  срок  до  10.03.2018 назначить  даты  проведения  организационных  собраний  для

групп  3'(ю  27З, 274, 263, 263а, 253 совместно  с  руководителями  практики  от  кафедры  Na
23 «Аэропортов  и  авиаперевозок» и  начальником  ООП  - руководителем
производственной  практики  В.С. Дроздовым.

6.2. В  срок  да  19.03.2018 провести  организационные  собрания  с  группами  К  273,
274, 263, 263а, 253 совместно  с  руководителями  практики  от  кафедры  Ns 23
«Аэропортов  и  авиаперевозок» и  начальником  ООП  - руководителем  производственной
практики  В.С. Дроздовым  с  целью  уточнения  мест  проведения  практики.

6.3. В  срок  до  20.03.2018 предоставить  списки  студентов, согласно  Приложениям  к
приказу  )Ы, 2, 3, 5, заверенные  деканом  ФАИТОП, в  бумажном  и  электронном  видах  в
ООП.

6.4. В  срок  до  15.06.2018 выдать  студентам  дневники  и  направления  на  практику.
7. Специальность  «Эксплуатация  воздушных  судов  и  организация  воздушного

движения.
7.1. Специализация  «Организация  радиотехнического  обеспечения  полетов

воздушных  судов» (ОРТОП):
1 курс, группа  1Ч  275 учебная  практика  4 недели  с  29.06.2018 по  26.07.2018;
2 курс, группа  264 производственная  практика  4 недели  с  29.06.2018 по  26.07.2018;

3

3 курс, группа  Х  254 производственная  практика  4 недели  с  29.06.2018 по  26.07.2018;

4 курс, группа  М. 244 производственная  практика  6 недель  с  15.06.2018 по  26.07.2018.

7.2. Выпускающей  кафедре  N{ 12 « Радиоэлектронньх  систем»:

7.2.1. Заведующему  кафедрой  в  срок  до  10.03.2018 назначить  руководителей
практики  от  кафедры  М2 12 «Радиоэлектронных  систем» и  предоставить  список,
согласно  Приложению  к  приказу  М  4, в  ООП. К  списку  приложить  ксерокопии
паспортов  руководителей  практики  от  кафедры  Х  12 «Радиоэлектронных  систем»,
которым  необходимо  оформление  пропусков  в  контролируемые  зоны  авиапредприятий .

7.2.2. В  срок  до  19.03.2018 руководителям  практики  от  кафедры  М  12

« Радиоэлектронньх  систем» провести  собрания  с  обучающимися  групп  Ns 275, 264,

254, 244 с  целью  изучения  программы  практик  (по  курсам), разъяснения  целей, задач,
сроков  практики, порядка  оформления  отчетности  по  результатам  практики  и
уточнения  предполагаемых  мест  прохождения  практики.

7.2.3. В  срок  до  15.06.2018 руководителям  практики  от  кафедры  М. 12

«Радиоэлектронных  систем» выдать  студентам  программы  практик  (по  курсам) и
индивидуальные  задания  для  каждого  студента.

8. Декану  ФАИТОП:
8.1. В  срок  до  10.03.2018 назначить  дату  проведения  организационного  собрания

для  групп  Ns 275, 264, 254, 244 совместно  с  руководителями  практики  от  кафедры  К2

12 «Радиоэлектронных  систем» и  начальником  ООП  - руководителем
производственной  практики  В.С. Дроздовым.

8.2. В  срок  до  15.03.2018 провести  организационные  собрания  с  группами  М  275,

264, 254, 244 совместно  с  руководителями  практики  от  кафедры  Ns 12
«Радиоэлектронных  систем» и  начальником  ООП  - руководителем  производственной
практики  В.С. Дроздовым  с  целью  уточнения  мест  проведения  практики.

8.3. В  срок  до  20.03.2018 предоставить  списки  студентов, согласно  Приложениям  к

приказу  М21, 2, 3, 5, заверенные  деканом  ФАИТОП, в  бумажном  и  электронном  видах

начальнику  ООП  - руководителю  производственной  практики  В.С. Дроздову.

8.4. В  срок  до  15.06.2018 выдать  студентам  дневники  и  направления  на  практику.

9. Специализация  «Организация  технического  обслуживания  и  ремонта  воздушных

судов» (ОрТОР):
1 курс, группы  Ns 276, 276а  учебная  практика  4 недели  с  29.06.2018 по  26.07.2018.

9.1. Выпускающей  кафедре  М2 24 «Авиационной  техники»:

9.1.1. Заведующему  кафедрой  Ns 24 «Авиационной  техники» в  срок  до  15.03.2018

назначить  руководителей  практики  от  кафедры  М  24 «Авиационной  техники» и
предоставить  список, согласно  Приложению  к  приказу  3Ч  4, в  ООП.

9.2. В  срок  до  26.03.2018 руководителям  практики  от  кафедры  н2 24 «Авиационной

техники» провести  собрание  с  обучающимися  групп  М2 276, 276а  с  целью  изучения

программы  практики, разъяснения  целей, задач, сроков  практики, порядка  оформления

отчетности  по  результатам  практики  и  уточнения  предполагаемых  мест  прохождения

практики.
9.2.1. В  срок  до  15.06.2018 руководителям  практики  от  кафедры  К  24 «Авиационной

техники» выдать  студентам  программу  практики  и  индивидуальные  задания  для

каждого  студента.
10. Декану  ФАИТОП:
10.1. В  срок  до  15.03.2018 назначить  дату  проведения  организационного  собрания

для  групп  М2 276, 276а  совместно  с  руководителями  практики  от  кафедры  3Г2 24

«Авиационной  техники» и  начальником  ООП  - руководителем  производственной

практики  В.С. дроздовым.
10.2. В  срок  до  20.03.18 провести  организационное  собрание  с  группами  М  276, 276а

совместно  с  руководителями  практики  от  кафедры  3'Г2 24 «Авиационной  техники» и

начальником  ООП  - руководителем  производственной  практики  В.С. Дроздовьпк  с

целью  уточнения  мест  проведения  практики.

10.3. В  срок  до  26.03.2018 предоставить  списки  студентов, согласно  Приложениям
М 1, 2, 3, 5, заверенные  деканом  ФАИТОП, в  бумажном  и  электронном  видах  в  ООН.

10.4. В  срок  до  15.06.2018 выдать  студентам  дневники  и  направления  на  практику.
11. Направление  обучения  «Техническая  эксплуатация  летательных  аппаратов  и

двигателей».
11.1. Профиль  обучения  «Техническое  обслуживание  летательных  аппаратов  и

авиационных  двигателей» (ТОЛААД):
2 курс, группа  Х.9 266 учебная  практика  б  недель  с  15.06.2018 по  26.07.2018;
З  курс, группа  3Г9 256 производственная  практика  б  недель  с  15.06.2018 по  26.07.2018;
4 курс, группа  Лr2 246 производственная  практика  б  недель  с  15.06.2018 по  26.07.2018;
5 курс, группа isг2 246 преддипломная  практика  8 недель  с  29.10.2018 по  22.12.2018,

11.2. Выпускающей  кафедре  N9. 24 «Авиационной  техники»:
11.2.1. Заведующему  кафедрой  М.9. 24 «Авиационной  техники» в  срок  до  15.03.2018

назначить  руководителей  практики  от  кафедры  3 24 ((Авиационной  техникю> и
предоставить  список, согласно  Приложению  к  приказу  Кsi 4, в  ООН. К  списку
приложить  ксерокопии  паспортов  руководителей  практики  от  кафедры  3 24
«Авиационной  техники», которым  необходимо  оформление  пропусков  в
контролируемые  зоны  авиапредприятий .

11.2.2. В  срок  до  20.03.2018 руководителям  практики  от  кафедры 	24
«Авиационной  техники» провести  собрание  с  обучающимися  групп  К2 266, 256, 246 с
целью  изучения  программы  практики, разъяснения  целей, задач, сроков  практики,
порядка  оформления  отчетности  по  результатам  практики  и  уточнения  предполагаемых
мест  прохождения  практики.

11.2.3. В  срок  до  01.06.2018 руководителям  практики  от  кафедры  Тг.9. 24
«Авиационной  техники» выдать  студентам  программу  практики  и  индивидуальные
задания  для  каждого  студента.

12. Декану  ФАИТОП:
12.1. В  срок  до  15.03.2018 назначить  даты  проведения  организационных  собраний

для  групп  Тгii 266, 256, 246 совместно  с  руководителями  практики  от  кафедры  Х9. 24
«Авиационной  техники» и  начальником  ООН  - руководителем  производственной
практики  В.С. Дроздовым.

12.2. В  срок  до  20.03.20 18 провести  организационные  собрания  с  группами  Х2 266,
256, 246 совместно  с  руководителями  практики  от  кафедры  I4 24 «Авиационной
техники» и  начальником  ООН  - руководителем  производственной  практики  В.С.
Дроздовым  с  целью  уточнения  мест  проведения  практики.

12.3. В  срок  до  26.03.2018 предоставить  списки  студентов, согласно  Приложениям
3i, 2, 3, 5, заверенные  деканом  ФАИТОП, в  бумажном  и  электронном  видах  в  ООН.

12.4. В  срок  до  15.06.2018 выдать  студентам  дневники  и  направления  на  практику.
13. Для  организации  и  проведения  преддипломной  практики  студентов  5 курса

профиля  обучения  «Техническое  обслуживание  летательных  аппаратов  и  авиационных
двигателей» (ТОЛААД) группы  З1Ъ  246:

13.1. Заведующему  кафедрой  зч5i 24 «Авиационной  техники» в  срок  до  20.03.2018
назначить  руководителей  преддипломной  практики  от  кафедры  К  24 «Авиационной
техники» и  предоставить  список  согласно  Приложению  .К2 4 к  настоящему  приказу  в
ООН. К  списку  приложить  ксерокопии  паспортов  руководителей  практики  от  кафедры
К9. 24 «Авиационной  техники», которым  необходимо  оформление  пропусков  в
контролируемые  зоны  авиапредприятий.

13.2. В  срок  до  15.09.2018 руководителям  практики  от  кафедры  К2 24 «Авиационной
техники» провести  собрание  с  обучающимися  группы  М  246 с  целью  уточнения  темы
ВКР, изучения  программы  преддипломной  практики, разъяснения  целей, задач, сроков
практики, порядка  оформления  отчетности  по  результатам  практики  и  уточнения
предполагаемых  мест  прохождения  практики.

Ректор

Первый  проректор  —
проректор  по  УР

Проректор  по  FP и  ХР

Начальник  цУ

Декан  ФАИТОП

Начальник  ЮО

Начальник  ООП-
руководитель  производственной  практики

М.Ю. Смуров

Н.Н. Сухих

. Далингер

Е.А. Цыбова

С.А. Кудряков

С.М. Полещук

В.С. Дроздов

13.3. В  срок  до  10.10.2018 руководителям  практики  от  кафедры  Ns 24 «Авиационной
техники» выдать  студентам  программу  преддипломной  практики  и  индивидуальные
задания  с  учетом  темы  ВКР  для  каждого  студента.

14. Декану  ФАИТОП:
14.1. В  срок  до  10.05.2018 назначить  дату  проведения  организационного  собрания

для  группы  М  246 совместно  с  руководителями  преддипломной  практики  от  кафедры
М  24 «Авиационной  техники» и  начальником  ООП  - руководителем  производственной
практики  В.С. Дроздовым.

14.2. В  срок  до  20.05.2018 провести  организационное  собрание  с  группой  3'4 246
совместно  с  руководителями  преддипломной  практики  от  кафедры  N2 24 «Авиационной
техники» и  начальником  ООП  - руководителем  производственной  практики  В.С.
дроздовым  с  целью  уточнения  мест  проведения  практики.

14.3. В  срок  до  22.05.2018 предоставить  списки  студентов  согласно  Приложениям
3'Г  1, 2, 3, 5 к  настоящему  приказу, заверенные  деканом  ФАИТОП, в  бумажном  и
электронном  видах  в  ООП.

14.4. В  срок  до  15.10.2018 выдать  студентам  дневники  и  направления  на  практику.
15. Отделу  организации  практики:
15.1. Подать  заявки  на  предприятия, в  организации  и  учреждения  на  проведение

производственной  практики  обучающихся .
15.2. В  срок  до  30.04.2018 совместно  с  Юридическим  отделом  обеспечить

заключение  контрактов  с  предприятиями  на  оплату  практики.
15.3. С  предприятиями, у  которых  отсутствуют  договоры  о  сотрудничестве  по

организации  практики  с  Университетом, заключить  индивидуальные  договоры  на
прохождение  практики  конкретных  студентов.

15.4. В  срок  с  01.03.2018 по  31.05.2018 провести  занятия  со  студентами  по
организации  и  оформлению  бланков  для  получения  пропусков  в  контролируемые  зоны
авиапредприятий  и  порядка  оформления  отчетности  для  студентов, проходящих
практику  за  пределами  Санкт-Петербурга.

15.5. Подготовить  соответствующие  проекты  приказов  о  закреплении  студентов  по
базам  практик.

16. Главному  бухгалтеру  Н.Л. Поливановой, после  окончания  преддипломной
практики, произвести  оплату, согласно  заключенным  контрактам  с  предприятиями .

17. Общее  руководство  организацией  и  контроль  за  выполнением  приказа
возложить  на  начальника  отдела  организации  практики  - руководителя
производственной  практики  В.С. Дроздова.

18. Приказ  довести  до  исполнителей  в  части  их  касающейся .

х

о

х  с

о
U

о 	'о
ш
ш
U

о
о
нд
ш
FQ

л
О  о

~fl

л

С

х  а  о
О
0.

Сд
О
Е-'
ш

о
v
Е  v

ст
уд

ен
то
в
пр

ох
од
я
щ
их

  п
р а

кт
ик
у
в
А
О
  «
Ав

иа
ко

мп
ан

ия
  «
Ро

сс
и

F м  С! 5 	оi
F

S G

В
  к
ак
ой
  с
лу
ж
бе

  п
р е

дп
р и
ят

ия

Ру
ко
во
д и

те
ль

бу
де

т
пр

ох
од

ит
ь
пр
ак
ти
ку

пр
ак
ти
ки
  о
т

Ун
ив

еп
си

те
та

1

в1

Б
ю
д
ж
е
т /

До

го
во

р
Ф
.И
.о
.

( п
ол

но
ст

ью
)

х

r-.
сз

си

о~

х  л  о
о  л

w

о  т
о

Ф
а
м
и
л
и
я
  и
ни
ц и
а
л
ы

с-4

д)

ю
4)
д)

Е-~

U
а,
v

Е х  Их

о
о

о

а
U

Ру
ко

во
д и
те
ль

пр

ак
ти
ки
  о
т

у
ни
ве
р с

ит
ет
а

Ме
ст
о
пр

ох
ож

д е
ни

я
( н
аз
ва
ни
е
п
р е

дп
р и

ят
ия

)
Г
о
р о

д
п
р о
хо
жд

ен
ия

Б
ю
д
ж
е
т/

До

го
во

р
Ф
а
м
и
л
и
я
  и
н
и
ц
и
а
л
ы

С
С

х

Ёtи

о

и  х
 м

с  аа

ko

с4 о

ct

аа

о
М  о

о

е

о
си

а
U

д
сд  Н
Н
U
iZ
N
С4

О

К
о
н
т
а
к
т
н
ы
й
  т
ел

еф
о
н

В
  к
ак
о
й
  г
ру
п
пе

ос
ущ

ес
тв
ля
ет
ся

ру
ко

во
д с

тв
о

Д
о
л
ж
н
о
с
т
ь

Сб  а.
д?

с1:

R
Н
а) а  г
о
С

д

м  о

х

v

сд

о
хх  ох  О
о  х

Ик

2
Н  о
ai о
Н
v а  >, Н  и

В
  к
ак
о й
  с
лу
ж
бе

  п
р е

д п
р и

ят
ия

На
зв

ан
и е

бу
д е

т
пр

ох
од
ит
ь
пр

ак
ти
ку

ав
иа
ир

ед
пр

ия
ти

я  I

Фо
р м

а
об
у ч
ен
ия

О
е

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12